
Contacto

Teléfono 961781019
Correo Electrónico contratacion@benifaio.es

Dirección Postal

Plaza Mayor
(46450) Benifaió España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2441/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-10-2019 a
las 11:10 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del ayuntamiento de Benifaió
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QIRvwrAVZNgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del contrato la adecuación zona verde de titularidad municipal para
esparcimiento (SOM 2018). La adecuación consistirá en el suministro e instalación de mobiliario urbano,
ejecución de una solera e instalación de fontanería y saneamiento para paelleros en la parcela de
titularidad municipal calificada como red secundaria. La parcela de titularidad municipal se encuentra
ubicada en la avenida Europa- calle Vicente Fort Torregrosa

Valor estimado del contrato 28.925,62 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 35.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.925,62 EUR.

Clasificación CPV
34928400 - Mobiliario urbano.
45233293 - Instalación de mobiliario urbano.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Lugar de ejecución
Ayuntamiento de Benifaió
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Plaça Major núm. 15
(46450) Benifaió (Valencia) España

Contrato formalizado con la empresa adjudicataria.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QIRvwrAVZNgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9c2d39c5-727d-4e91-a82a-004d25fd389b


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

Adjudicatario

OBRAS Y SERVICIOS SERCYOVAL SL
NIF B96852876
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 25.848,72 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 31.276,95 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 329
Fecha de Formalización 07/10/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/09/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 0 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/09/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/09/2019 a las 14:00
Observaciones: Contrato de la adecuación zona verde para esparcimiento del municipio de Benifaió

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Ayuntamiento de Benifaió

Dirección Postal

Plaça Major, 15
(46450) Benifaió España

Apertura Sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 12/09/2019 a las 10:30 horas
Apertura sobre único

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Identificación, DNI, Pasaporte, etc

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora numero 1 - Suministro e instalación de balancín con muelles con figura de tractor según el detalle que figura en
el Anexo de la memoria

: OtrosSubtipo Criterio 
: 22Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 22Cantidad Máxima 

Mejora número 2 - Suministro e instalación de balancín con muelles con figura de platillo volante según el detalle que
figura en el Anexo de la memoria

: OtrosSubtipo Criterio 
: 18Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 18Cantidad Máxima 

Precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EmkIxSlu3yl7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000004528630 |  2019-398430 | Tue, 15 Oct 2019 11:10:07:902 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
14943705795239350510381170664929325466 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EmkIxSlu3yl7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

